
SALCBURK V ADVENTU 
s čertovským průvodem ve Schladmingu 

 

S BOHEMIA INSTITUTEM 
 

Termín: 26. 11. 2005 
 
"Krása nepopsatelná slovy!" to řekl o tomto městu Franz Schubert. Poznejte město 
W.A.Mozarta v jednom z nejkrásnějších ročních období a z pevnosti Hohensalzburg 
pozorujte krásu spletitých uliček. Na trzích přivoňte k Vánocům a zajděte do rodného domu 
hudebního velikána na kávu ozdobenou pravou Mozartovou koulí. Poté poznáte, proč je 
Mozartova hudba taková, jaká je... 

Vydejte se na velký pěší okruh historickým centrem Salcburku po stopách Wolfganga 
Amadea Mozarta, do jehož rodného domu můžete zajít na kávou s pravou "Mirabelkou" - 
Mozartovou koulí. 

Navštívíte slavný vánoční trh Weihnachtsmarkt před Biskupskou rezidencí, kde je jeden den 
vyhrazen ženám z vyšší společnosti, které zde prodávají a svůj honorář věnují na dobročinné 
účely. Můžete se procházet s hrníčky punče, abyste si mohli domů přivést zajímavou sbírku 
nádherně malovaných hrníčků.  

 

Vystoupejte či vyjeďte lanovkou na pevnost Hohensalzburg, prohlédněte si tuto majestátnou 
stavbu a navštivte místní vánoční trh. Jistě neodoláte nádhernému pohledu na zasněžené Alpy. 

Vydejte se do "pekelného" Schladmingu, kde se koná tradiční čertovský průvod za účasti až 
"1000 krampusů". Tradice, kdy se z otce na syna dědí vyřezávané masky, chlapci oblékají 
ovčí kůži, přivazují na sebe řetězy a trestají hříšníky. Dřevěná maska stojí cca 500 € a celé 
oblečení krampuse až 1000 € 

Cena: 699,- Kč 
 
V ceně je zahrnuto: lux bus  průvodce  pojištění léčebných výloh  štamprlička pro zahřátí!  
Na kafíčko a dortíček doporučujeme 3 - 6 €  
 

Odjezd:  6:00 hod. z Černého Mostu 

Předpokládaná doba návratu je v neděli okolo 2 hod. ranní. 

 
Pořádá CK MONATOUR 

www.monatour.cz 
 


